
Fluxo	de	Caixa
Baia	Hacker
Emitido	por:	Baia	Hackers
Conta:	[	Todas	as	contas	]
Período:	01/05/2015	à	31/05/2015

Recebimentos

Data Descrição Categoria Valor

Doação	Unlock	Usimetal	Salto	(4/12)	(de	Usimetal	Salto)	-	Conta	Principal Mensalidade R$	100,00

Doação	direta	Vivianne	Amaral	3/12	-	Conta	Principal Mensalidade R$	50,00

Doação	direta	Edson	Ribeiro	3/12	-	Conta	Principal Mensalidade R$	50,00

Doação	direta	Felipe	Brito	5/12	-	Conta	Principal Mensalidade R$	20,00

Doação	Unlock	Cria	Corpo	(5/12)	(de	Cria	Corpo)	-	Conta	Principal Mensalidade R$	25,00

Doação	Unlock	Sergio	Rocha	(3/12)	(de	Sergio	Rocha)	-	Conta	Principal Mensalidade R$	100,00

Total	de	Recebimentos R$	345,00

Despesas	fixas

Data Descrição Categoria Valor

Mensalidade	NetVirtua	30Mbs	(a	NETVirtua)	-	Conta	Principal Internet R$	129,90

Energia	Elétrica	100kW	-	Conta	Principal Energia	elétrica R$	63,44

Moip	(a	Moip)	-	Conta	Principal Contabilidade R$	17,82

Total	de	Despesas	fixas R$	211,16

Despesas	variáveis

Data Descrição Categoria Valor

Eletrônicos	na	Santa	Efigênia	-	básico,	transmissor	FM	e	suporte	arduíno	-	Conta
Principal

Aquisição	de
equipamentos

R$	419,30

Eletrônicos	Mercado	Livre	-	sensores,	arduino	pro	mini	-	Conta	Principal
Aquisição	de
equipamentos

R$	87,50

Total	de	Despesas	variáveis R$	506,80

Total	de	Despesas R$	717,96

Saldo	Anterior –	R$	314,60

Total	de	Recebimentos	no	Período R$	345,00

Total	de	Despesas	no	Período –	R$	717,96

Balanço	no	Período –	R$	372,96

03/05/2015

13/05/2015

13/05/2015

16/05/2015

26/05/2015

30/05/2015

10/05/2015

18/05/2015

31/05/2015

20/05/2015

30/05/2015



Saldo	Final –	R$	687,56

Saldo	Final –	R$	687,56


