

## **Recebimentos**

Data	Descrição	Categoria	Valor
<b>⊘</b> 03/05/2015	Doação Unlock Usimetal Salto (4/12) (de Usimetal Salto) - Conta Principal	Mensalidade	R\$ 100,00
13/05/2015	Doação direta Vivianne Amaral 3/12 - Conta Principal	Mensalidade	R\$ 50,00
13/05/2015	Doação direta Edson Ribeiro 3/12 - Conta Principal	Mensalidade	R\$ 50,00
	Doação direta Felipe Brito 5/12 - Conta Principal	Mensalidade	R\$ 20,00
<b>⊘</b> 26/05/2015	Doação Unlock Cria Corpo (5/12) (de Cria Corpo) - Conta Principal	Mensalidade	R\$ 25,00
<b>⊘</b> 30/05/2015	Doação Unlock Sergio Rocha (3/12) (de Sergio Rocha) - Conta Principal	Mensalidade	R\$ 100,00
Total de Recebimentos			R\$ 345,00

## Despesas fixas

Data	Descrição	Categoria	Valor
	Mensalidade NetVirtua 30Mbs (a NETVirtua) - Conta Principal	Internet	R\$ 129,90
<b>⊘</b> 18/05/2015	Energia Elétrica 100kW - Conta Principal	Energia elétrica	R\$ 63,44
<b>⊘</b> 31/05/2015	Moip (a Moip) - Conta Principal	Contabilidade	R\$ 17,82
Total de Despesas fixas		R\$ 211,16	

## Despesas variáveis

Data	Descrição	Categoria	Valor	
<b>⊘</b> 20/05/2015	Eletrônicos na Santa Efigênia - básico, transmissor FM e suporte arduíno - Conta Principal	Aquisição de equipamentos	R\$ 419,30	
<b>⊘</b> 30/05/2015	Eletrônicos Mercado Livre - sensores, arduino pro mini - Conta Principal	Aquisição de equipamentos	R\$ 87,50	
Total de Despesas variáveis		R\$ 506,80		
Total de Despesas			R\$ 717,96	

Saldo Anterior	– R\$ 314,60
Total de Recebimentos no Período	R\$ 345,00
Total de Despesas no Período	– R\$ 717,96
Balanço no Período	– R\$ 372,96

Saldo Final - R\$ 687,56

Saldo Final – R\$ 687,56